
 

 

UCHWAŁA NR LIII/647/18 

RADY MIEJSKIEJ W KOLBUSZOWEJ 

z dnia 29 marca 2018 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kolbuszowa w 2018 r.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2017 r. 

poz.1875, 2232 t. j.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 2017 r. 

poz. 1840 t.j.) Rada Miejska w Kolbuszowej uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami i zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Kolbuszowa w 2018 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Kolbuszowej nr XXXVIII/458/17 z dnia 30 marca 2017 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami i zapobieganiu bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Kolbuszowa w 2017 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kolbuszowej 

§ 4. Uchwała w chodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kolbuszowej 
 

 

Krzysztof Aleksander Wilk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 16 kwietnia 2018 r.

Poz. 1917



Załącznik do uchwały Nr LIII/647/18 

Rady Miejskiej w Kolbuszowej 

z dnia 29 marca 2018 r. 

 

PROGRAM 

opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Kolbuszowa w 2018 r. 

WPROWADZENIE 

Przyjęty na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt /Dz.U. 2013.856.j.t./ 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Kolbuszowa w 2018 r.” obejmuje wszystkie zwierzęta domowe, w szczególności psy i koty wolno żyjące. 

Większość określonych w nim działań dotyczy tych zwierząt gdyż skala tego zjawiska stanowi największy 

problem w Gminie Kolbuszowa i od kilku lat nie ulega zasadniczym zmianom. Program obejmuje również 

zadania związane z udzielaniem pomocy innym zwierzętom, w tym zwierzętom dzikim chorym  

i poszkodowanym w wyniku zdarzeń losowych oraz zwierzętom gospodarskim, których właściciele znęcają się 

nad nimi. 

ROZDZIAŁ 1 

§1.1 Koordynatorem Programu jest Burmistrz Kolbuszowej. 

§1.2 Realizatorami Programu są: 

1) Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej  

2) Straż Miejska w Kolbuszowej  

ROZDZIAŁ 2  

§ 2.1 Program obejmuje: 

 odławianie bezdomnych i wałęsających się zwierząt 

 umieszczanie bezdomnych zwierząt w schronisku lub punkcie czasowego przetrzymywania oraz 

wyszukiwanie dla nich opiekunów 

 opiekę nad kotami wolno żyjącymi i ich dokarmianie 

 zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom bezdomnym i całodobowej pomocy weterynaryjnej  

w przypadku zdarzeń losowych z udziałem zwierząt 

 usypianie ślepych miotów 

 obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt umieszczanych w schronisku i zwierząt z punktu 

czasowego przetrzymywania przed oddaniem do adopcji  

 wskazanie gospodarstwa rolnego, w którym umieszczane będą zwierzęta gospodarskie odebrane 

właścicielowi na podstawie art. 7.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

 edukację mieszkańców Gminy, a w szczególności młodzieży szkolnej w zakresie konieczności 

humanitarnego traktowania zwierząt i budowania empatii dla nich 

 prowadzenie działań promujących i wspierających sterylizacje i kastrację zwierząt oraz ich znakowanie 

(czipowanie) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1917



ROZDZIAŁ 3 

§ 3.1 Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Kolbuszowa ma charakter stały. W ciągu całego 

roku stosownie do potrzeb, otrzymanych zgłoszeń i własnych obserwacji na bieżąco odławiane będą zwierzęta 

co do, których zachodzą uzasadnione przesłanki, że są one bezpańskie, porzucone, pozbawione opieki oraz nie 

ma możliwości ustalenia ich właściciela lub opiekuna lub też wymagają one pomocy weterynaryjnej. Zadanie 

to realizują: 

1) Straż Miejska w Kolbuszowej na bieżąco zgodnie z otrzymywanymi informacjami i w przypadkach 

nagłych, niecierpiących zwłoki, gdy jest to podyktowane względami bezpieczeństwa ludzi lub innych 

zwierząt, a także gdy znajdują się one w stanie zagrożenia życia. Odłowione zwierzęta na krótkotrwały 

okres przejściowy umieszczane będą w prowadzonym przez gminę punkcie czasowego 

przetrzymywania zwierząt ul. Piłsudskiego 111a 36-100 Kolbuszowa, a następnie przekazywane do 

firmy Usługi Techniczno-Weterynaryjne „Arka-vet” ul. Sybiraków 34/1, która dysponuje wolnymi 

miejscami w schronisku dla bezdomnych zwierząt prowadzonym przez Fundację „Zwierzyniec” Szczty 

ul. Wieluńska 178 A, 98-355 Działoszyn 

2) Firma Usługi Techniczno- Weterynaryjnej „Arka-Vet” ul. Sybirkaów 34/1 37-700 Przemyśl, której 

zleciła zadanie Gmina Kolbuszowa w przypadkach gdy do odłowienia zwierzęcia niezbędne jest 

wykorzystanie specjalistycznego sprzętu np. strzelby Palmera lub innej działającej na podobnej 

zasadzie broni pneumatycznej z nabojami usypiającymi, pułapek lub siatek do odławiania zwierząt. 

Zwierzęta te umieszczane będą w schronisku dla bezdomnych zwierząt prowadzonym przez Fundację 

„Zwierzyniec” Szczty ul. Wieluńska 178 A, 98-355 Działoszyn 

Podmiot przyjmujący zwierzęta z terenu Gminy Kolbuszowa zobowiązany jest do: 

 odrobaczenia zwierzęcia i wykonania innych niezbędnych zabiegów profilaktyczo- leczniczych w tym 

odpchlenia i podania środka przeciwko kleszczom 

 oznakowania (oczipowania) zwierzęcia i zarejestrowania jego danych w ogólnodostępnej bazie danych 

  wykonania zdjęć zwierzęcia i umieszczenia ich na swojej stronie internetowej wraz z opisem 

zawierającym informacje o wieku, płci, wyglądzie, cechach charakteru  

 założenia karty identyfikacyjnej zawierające powyższe informacje, której kopia w terminie trzech dni 

roboczych od dnia przyjęcia psa wysyłana będzie do Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej 

 obligatoryjnej sterylizacji i kastracji przed oddaniem zwierzęcia do adopcji 

 niezwłocznego przekazywania informacji o przypadkach oddalenia się zwierzęcia, jego zgonu bądź 

eutanazji 

§ 3.2 Bezdomne koty odławiane będą tylko w przypadkach szczególnych, gdy ich wiek, stan zdrowia lub 

odniesione urazy i obrażenia nie pozwalają im na sprawne funkcjonowanie w środowisku naturalnym. W takiej 

sytuacji do czasu zakończenia procesu leczenia umieszczane będą w przytulisku prowadzonym przez gminę. Po 

zakończeniu leczenia będą sterylizowana /kastrowane/ i wypuszczane na wolność, w miejscu odłowienia.  

W okresie silnych mrozów wolno żyjące koty będą dokarmiane przez społecznych opiekunów i wolontariuszy 

w miejscach bytowania: 

a/ blok przy ul. Wolskiej 28a (teren działki 1264/28) 

b/ ogródki działkowe przy ul. Wolskiej 

 c/ osiedle w rejonie ul. Jana Pawła II, Wojska Polskiego i ul. Partyzantów 

 d/ blok prz ul. Kolejowej 

 e/ osiedle w rejonie ulic 11-go listopada, ul. Tyszkiewiczów i ul. Ks. Ruczki 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1917



Gmina zapewni niezbędną ilość karmy. W tym samym czasie w miejscach tych organizowane będą 

schronienia dla kotów, stworzona zostanie im możliwość ukrycia się w piwnicach, ocieplonych szopach lub 

altanach, a w razie konieczności, na krótki czasu będą one zabierane do punktu czasowego przetrzymywania 

zwierząt Kolbuszowa ul. Piłsudskiego 111a, a po ustąpieniu zagrożenia i wysterylizowaniu/wykastrowaniu 

wypuszczane na wolność. Koty, których ze względu na stan zdrowia lub doznane urazy nie można wypuścić na 

wolność przekazywane będą do schroniska dla bezdomnych kotów prowadzonego przez Fundację „Kocia 

Wyspa” ul. Poniatowskiego 28/6 37-450 Stalowa Wola. 

§ 3.3 Sprawowanie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, w tym kotami wolno żyjącymi realizowane będzie 

również poprzez wolontariat drogą: 

 podejmowania interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji poza 

rządowych lub/i przedstawicieli Urzędu Miejskiego 

 natychmiastowe reagowanie na wszelkie sygnały o niewłaściwym traktowaniu zwierząt lub znęcaniu 

się nad nimi 

 udzielaniu pomocy w dożywianiu zwierząt i pomocy w finansowaniu opieki weterynaryjnej osobom, 

które przejęły je od Gminy lub zaopiekowały się nimi z własnej woli, a których sytuacja materialna 

tego wymaga, w tym również współfinansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt z terenu 

gminy, które faktycznie posiadają właścicieli. Zabiegi te nie mogą być wykonywane bez ich wyraźnej 

pisemnej zgody.  

 propagowanie w społeczności lokalnej, a zwłaszcza wśród młodzieży szkolnej idei humanitarnego 

traktowania zwierząt 

§ 3.4 Zwierzęta gospodarskie, w sytuacjach tego wymagających, odebrane czasowo zgodnie z dyspozycją  

art. 7 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt umieszczane będą w: 

1) gospodarstwie agro-turystycznym Barbara Jakubiec Nowa Wieś 154, 36-100 Kolbuszowa – konie, 

krowy, kozy, owce 

2) gospodarstwie rolnym Renaty Czachor zam. Werynia 97 – trzoda chlewna 

§ 3.5 Usługi weterynaryjne niezbędne dla prawidłowej realizacji Programu stosownie do potrzeb Gmina 

Kolbuszowa zlecać będzie następującym podmiotom: 

a/ Przychodnia Weterynaryjna „Pro Animali” lek. wet A. Starzec 36 -100 Kolbuszowa ul. Miodowa 1 -  

w zakresie stałej, bieżącej opieki nad zwierzętami dostarczonymi przez Straż Miejską lub przebywającymi  

w miejscu czasowego przetrzymywania 

b/ Usługi Techniczno-Weterynaryjne „Arka-vet”, 37-700 Przemyśl ul. Sybiraków 34/1 w zakresie zapewnienia 

całodobowej, również w dni świąteczne, interwencyjnej pomocy weterynaryjnej dla zwierząt poszkodowanych 

w wypadkach drogowych, zdarzeniach losowych lub chorych 

§ 3.6 Sterylizację lub kastrację zwierząt realizują: 

 Burmistrz Kolbuszowej przez zlecanie obligatoryjnego wykonywania tych zabiegów u bezdomnych 

zwierząt przetrzymywanych w przytulisku przed oddaniem ich do adopcji lub przekazaniem  

do schroniska oraz przez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli zwierząt do wykonywania 

zabiegów i stworzenie możliwości dofinansowania tych zabiegów  

 zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt wykonywać będzie Przychodnia Weterynaryjna „Pro Animali” 

lek. wet. A. Starzec 36-100 Kolbuszowa ul. Miodowa 1 

 frma Usługi Techniczno-Weterynaryjne „Arka-vet” 37-700 Przemyśl wobec zwierząt przez nią 

odłowionych oraz, zwierząt przejętych z punktu czasowego przetrzymywania zwierząt  

36-100 Kolbuszowa ul. Piłsudskiego 111a o ile wcześniej zabiegi te nie zostały wykonane 

§ 3.7 Usypianie ślepych miotów realizują: 

 Burmistrz Kolbuszowej poprzez ich zlecanie podmiotom wymienionym w § 3.5 punkt a Programu 

§ 3.8 Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

 Burmistrz Kolbuszowej przez promocję adopcji wyłapanych zwierząt oraz pozyskanie nowych 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1917



właścicieli m.in. drogą umieszczania ogłoszeń w miejscach do tego wyznaczonych, w prasie lokalnej, 

na stronach internetowych Urzędu Miejskiego i Straży Miejskiej w Kolbuszowej, na stronie 

internetowej na Facebooku oraz specjalistycznych portalach internetowych  

 miłośnicy zwierząt i wolontariat skupiony wokół Przytuliska 

ROZDZIAŁ 4 

§ 4.1 Burmistrz Kolbuszowej w ramach Programu prowadzi we współpracy z jednostkami organizacyjnymi 

Gminy Kolbuszowa /tj. jednostkami oświatowymi i jednostkami kultury/ oraz organizacjami poza rządowymi 

działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialności i właściwej opieki nad zwierzętami, ich 

humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz czipowania i znakowania, a także adopcji 

zwierząt. 

ROZDZIAŁ 5 

§ 5.1 Środki finansowe na realizację Programu w wys. 10 000 zł. zabezpieczone zostały w budżecie Gminy 

Kolbuszowa . Środki te wydatkowane będą na: 

 zakup karmy dla zwierząt w punkcie czasowego przetrzymywania oraz dla kotów wolnożyjących  

w kwocie 1 400 zł. tj. 14% 

 zakup wyposażenia miejsca czasowego przetrzymywani zwierząt (obroże, smycze, miski itp.)  

w kwocie 300 zł. tj. 3% 

 pokrycie kosztów przekazania zwierząt do Przedsiębiorstwa Usług Techniczno – Weterynaryjnych 

„ARKA-vet” w Przemyślu i do schroniska dla bezdomnych zwierząt w kwocie 3000 zł tj. 30% 

 opiekę weterynaryjna w kwocie 5300 zł tj. 53% 

 inne uzasadnione potrzeby w tym zakresie 

§ 5.2 Środki finansowe wydatkowane będą po przez zlecenie świadczenia usług i dostawy zgodnie  

z ustawą z dnia 29 stycznia 200 r. Prawo zamówień publicznych /Dz. U. 2015.2164.j.t/  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1917


		2018-04-16T13:57:14+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




